
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de maio de 2018 Edição Nº: 2769 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 09.04.01/2018-03, resultante do Pregão 

Presencial N.º 09.04.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.018 – ENSINO FUNDAMENTAL; 0507.12.306.0009.2.021 – EJA; 

0507.12.306.0009.2.019 – CRECHE; 0507.12.306.0009.2.020 – PRÉ-ESCOLA; 

0507.12.306.0009.2.022 – AEE; 0507.12.306.0009.2.023 – MAIS EDUCAÇÃO; 

0507.12.306.0009.2.018 – PEJA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA 

ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2018. CONTRATADO(A): FERNANDO N DA SILVA - ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 

261.370,00 (duzentos e sessenta e um reais trezentos e setenta reais). Jaguaribe-CE, 24 de 

maio de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura.  

***  ***  *** 

PORTARIA N° 126/2018-O DIRETOR ESPECIAL DO SERVIÇO AUTONOMO 

DE AGUA E ESGOTO-SAAE no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação 

de competência do Excelentíssimo Senhor José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal através da Portaria n° 010/2017, de 02 de janeiro de 2017, publicada 

no Boletim Oficial do Município na mesma data, resolve:Art. 1° DESIGNAR o prestador 

abaixo relacionado para, com observância da legislação vigente, atuar como Fiscal do 

Contrato celebrado entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, e a JC 

CONSTRUÇÕES LTDA ME, no Município de Jaguaribe, processo n° 05.21.001/2018, 

Contrato n° 05.21.001/2018.a) Fiscal Titular: João Paulo Diógenes de Oliveira, 

Engenheiro Civil, CREA N° 0616092083.Art. 2° O Fiscal será responsável para 

supervisionar, fiscalizar e acompanhar o andamento e a execução dos serviços prestados, 

efetuando medições dos serviços realizados e no final da obra firmar o Termo de 

Recebimento Provisório, conforme prevê a alínea “a” do artigo 73, da Lei n° 

8.666/93.Art. 3° O objeto do referido contrato é a Contratação da prestação de serviço 

para construção do sistema de drenagem para passagem da  água de abastecimento da 

estação de tratamento de água do Sítio Pedra Branca de responsabilidade do Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto do município de Jaguaribe – CE.A data da assinatura do 

contrato foi dia 25/05/2018. O prazo de vigência é até 31/12/2018 a partir da data de 

assinatura do contrato.Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

sendo publicada no sito eletrônico da Prefeitura Municipal de Jaguaribe-CE. 28 de maio 

de 2018.Francisco Ronaldo Nunes-Diretor Especial. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Secretaria do 

Trabalho e da Assistência Social, torna público o extrato resumido da dispensa de 

licitação, conforme descrição a seguir: PROCESSO DISPENSA Nº. 25.05.02/2018. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I e parágrafo 1º, do e parágrafo único, do 

artigo 26, da Lei federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO, CADASTRAL E 

GEORREFERENCIADO DE ÁREAS DE INTERESSE SOCIAL NOS BAIRROS 

EXPEDITO DIÓGENES, BOA ESPERANÇA E JOÃO PAULO II, NA SEDE DO 

MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA DE 

JAGUARIBE - CE. CONTRATADA(O): L P ALVES. DATA DA DISPENSA: 25 de 

maio de 2018. VALOR TOTAL: R$ 14.527,44 (quatorze mil quinhentos e vinte e sete 

reais e quarenta e quatro centavos). Jaguaribe-CE, 25 de maio de 2018. Ana Patrícia 

Diógenes. Secretária do Trabalho e da Assistência Social. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Secretaria da 

Cidade e Infraestrutura, torna público o extrato resumido da dispensa de licitação, 

conforme descrição a seguir: PROCESSO DISPENSA Nº. 25.05.01/2018. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I e parágrafo 1º, do e parágrafo único, do 

artigo 26, da Lei federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DOS 

PROJETOS DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES DA CONSTRUÇÃO DOS 

PÓRTICOS E REVITALIZAÇÃO DAS PRINCIPAIS ENTRADAS DA SEDE DO 

MUNICÍPIO, LOCALIZADOS NOS BAIRROS NOVA BRASÍLIA E EDMAR 

BARREIRA À MARGEM DA BR-116, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE - CE. CONTRATADA(O): GONÇALVES & 

MARTINS LTDA. DATA DA DISPENSA: 25 de maio de 2018. VALOR TOTAL: R$ 

14.175,00 (quatorze mil cento e setenta e cinco reais). Jaguaribe-CE, 25 de maio de 2018. 

Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 112/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO 48º CONGRESSO NACIONAL 

DE SANEAMENTO-ASSEMAE ALTERNATIVAS DE FINANCIAMENTOS PARA 

O SANEAMENTO PUBLICO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA, 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR ANGELA MARIA DE LEMOS DIAS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 29/05/2018 a 29/05/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Maio de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 113/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO 48º CONGRESSO NACIONAL 

DE SANEAMENTO-ASSEMAE ALTERNATIVAS DE FINANCIAMENTOS PARA 

O SANEAMENTO PUBLICO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA, 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO NIVARDO LIMA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 29/05/2018 a 29/05/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Maio de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 114/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO 48º CONGRESSO NACIONAL 

DE SANEAMENTO-ASSEMAE ALTERNATIVAS DE FINANCIAMENTOS PARA 

O SANEAMENTO PUBLICO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA, 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 29/05/2018 a 29/05/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Maio de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 115/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO 48º CONGRESSO NACIONAL 

DE SANEAMENTO-ASSEMAE ALTERNATIVAS DE FINANCIAMENTOS PARA 

O SANEAMENTO PUBLICO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA, 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR LUCIANO ALVES CARNEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 29/05/2018 a 29/05/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Maio de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 116/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO 48º CONGRESSO NACIONAL 

DE SANEAMENTO-ASSEMAE ALTERNATIVAS DE FINANCIAMENTOS PARA 

O SANEAMENTO PUBLICO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA, 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de maio de 2018 Edição Nº: 2769 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando 

R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a 

se realizar no período de 29/05/2018 a 29/05/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Maio de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 117/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO 48º CONGRESSO NACIONAL 

DE SANEAMENTO-ASSEMAE ALTERNATIVAS DE FINANCIAMENTOS PARA 

O SANEAMENTO PUBLICO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA, 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR MARIA JOSE DIÓGENES PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 29/05/2018 a 29/05/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Maio de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 118/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO 48º CONGRESSO NACIONAL 

DE SANEAMENTO-ASSEMAE ALTERNATIVAS DE FINANCIAMENTOS PARA 

O SANEAMENTO PUBLICO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA, 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR ADRIANO MOURA DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 29/05/2018 a 29/05/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Maio de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 119/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO 48º CONGRESSO NACIONAL 

DE SANEAMENTO-ASSEMAE ALTERNATIVAS DE FINANCIAMENTOS PARA 

O SANEAMENTO PUBLICO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA, 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR ANTONIO GENIVALDO ALVES DE OLIVEIRA, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando 

R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a 

se realizar no período de 29/05/2018 a 29/05/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Maio de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 120/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO 48º CONGRESSO NACIONAL 

DE SANEAMENTO-ASSEMAE ALTERNATIVAS DE FINANCIAMENTOS PARA 

O SANEAMENTO PUBLICO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA, 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR ALDENOR QUEIROZ DE MENEZES, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 29/05/2018 a 29/05/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Maio de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 121/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO 48º CONGRESSO NACIONAL 

DE SANEAMENTO-ASSEMAE ALTERNATIVAS DE FINANCIAMENTOS PARA 

O SANEAMENTO PUBLICO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA, 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR SYMARA DA SILVA DANTAS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 29/05/2018 a 29/05/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Maio de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 122/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO 48º CONGRESSO NACIONAL 

DE SANEAMENTO-ASSEMAE ALTERNATIVAS DE FINANCIAMENTOS PARA 

O SANEAMENTO PUBLICO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA, 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR MARIA OZILENE MOREIRA ALVES, para efetuar 

a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

206,20 (DUZENTOS E SEIS  REAIS E VINTE CENTAVOS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 29/05/2018 a 30/05/2018.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 28 de Maio de 2018. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 123/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, reconsiderando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza 

com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO 48º CONGRESSO NACIONAL DE 

SANEAMENTO-ASSEMAE ALTERNATIVAS DE FINANCIAMENTOS PARA O 

SANEAMENTO PUBLICO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA, 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO NUNES MEDEIROS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 29/05/2018 a 29/05/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Maio de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 124/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO 48º CONGRESSO NACIONAL 

DE SANEAMENTO-ASSEMAE ALTERNATIVAS DE FINANCIAMENTOS PARA 

O SANEAMENTO PUBLICO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA, 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 29/05/2018 a 29/05/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Maio de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 125/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO 48º CONGRESSO NACIONAL 

DE SANEAMENTO-ASSEMAE ALTERNATIVAS DE FINANCIAMENTOS PARA 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de maio de 2018 Edição Nº: 2769 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

O SANEAMENTO PUBLICO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA, 

CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR JOSÉ EDSON DE MELO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 28/05/2018 a 28/05/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Maio de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

C 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario(a) de Saúde 

do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao  Contrato 

27.12.02/2016-12 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 

27.12.02/2016, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL 

DE RAIO X, MATERIAL PARA LABORATÓRIO, COLCHÕES HOSPITALARES, 

SOLUÇÕES PARENTAIS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS E ANESTÉSICOS, 

MATERIAL ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAL, MATERIAL, MÉDICO 

HOSPITALAR CORTANTES E PERFURANTES E MEDICAMENTOS EM GERAL, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: SUPERFIO 

COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: da data da publicação até 31 de Dezembro de 2018. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. ASSINA PELA CONTRATADA: 

José Sales Silveira D’Almeida. Jaguaribe-CE, 28 de maio de 2018. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretária de Saúde.  

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


